Parzellenblatt: Lauchparzelle, Kerzers

Sorte

Pflanzung:
Pflanzdatum
Reihenabstand
Pflanzabstand
Bodenbearbeitung und
Pflanztechnik
Bodeneigenschaften

Bewdsserung:
Bewdsserungstechnik
Bewadsserungsstrategie
Bewdsserungseinschrankungen
Quelle des Bewadsserungswassers
Herausforderungen bei der
Bewirtschaftung der Parzelle
Vorkultur

Folgekultur

Erwarteter Ertrag

Lincoln

30.04.2025

75 cm

10 cm

Pflug + Kreiselegge

Bodeneigenschaften, Fiihlprobe
Speicherkapazitat einfach pflanzenverfligbares

Wasser* (oberste 40 cm); 14 mm
(25-1-110618620)

Tiefe Horizont  Caorg
[%]

Ah 25

-20
Ag 2

-40
Bagg2 0

-60
ABgg2 0

-80
Bgg?2 0

-100

Ton
[%]

20

18

10

18

Schluff
[%]

25

25

15

20

20

“evistrne: 1/3 der ruitsteren Feidkopmritit ist sinfach planrenverfigier

Rollomat oder Sprinkler

Nicht Gberwassern, aber moéglichst bedarfsgerecht.

Nein

Grundwasser (eigene Quelle)

Kartoffeln und UFA Lepha (Griindiingung)

Karotten
35 t/ha






